PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШЕРЛОВОГОРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
21 августа 2021 г.                                                                                       № 99
пгт. Шерловая Гора
Об утверждении Порядка изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатным избирательным округам и главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 30 июня 2010 года № 845-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия городского поселения «Шерловогорское» р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый Порядок изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатным избирательным округам и главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель избирательной комиссии
городского поселения «Шерловогорское»                         Н. Ю. Чернолихова

Секретарь избирательной комиссии
городского поселения «Шерловогорское»                        Д. А. Номоконова

УТВЕРЖДЕН

решением избирательной комиссии городского поселения «Шерловогорское»»

№ 99 от 21 августа 2021 г.

ПОРЯДОК

изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатным избирательным округам и главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу
                                         1.Общие положения

1.1. Порядок изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатным избирательным округам и главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу (далее - Выборов), а также контроля за их изготовлением и доставкой определяет избирательная комиссия городского поселения «Шерловогорское» (далее – Комиссия).

1.2. Текст избирательного бюллетеня на русском языке для голосования по трехмандатным избирательным округам и главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу, а также количество избирательных бюллетеней утверждается решением Комиссии не позднее, чем за 22 дня до дня голосования.
2. Порядок изготовления и доставки избирательных бюллетеней

в участковые избирательные комиссии

2.1. Избирательные бюллетени для голосования по выборам депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатным избирательным округам и главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу изготавливаются Комиссией не позднее, чем за 15 дней до дня голосования.

2.2. Доставка избирательных бюллетеней для голосования по выборам депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатным избирательным округам и главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу осуществляется Комиссией.

2.3. Финансирование расходов, связанных с изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для участковых избирательных комиссий, производится за счет средств, выделенных Комиссии на проведение Выборов.

3. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней в полиграфической организации и их доставкой в участковые избирательные комиссии

3.1. Контроль за изготовлением избирательных бюллетеней на всех этапах, включая проверку бумаги для изготовления избирательных бюллетеней на соответствие установленным решением Комиссии требованиям, проверку текста избирательного бюллетеня, уничтожения лишних и выбракованных избирательных бюллетеней, доставку избирательных бюллетеней в участковые избирательные комиссии осуществляют члены Комиссии с правом решающего голоса.

4. Передача избирательных бюллетеней в полиграфической организации

4.1. Изготовленные полиграфической организацией избирательные бюллетени передаются членам Комиссии с правом решающего голоса по акту, в котором указывается дата и время его составления, а также количество передаваемых избирательных бюллетеней. Акт составляется в двух экземплярах, один из которых остается в полиграфической организации, а другой – в Комиссии (приложения № 1, № 2).

4.2. После передачи упакованных в пачки избирательных бюллетеней в количестве, соответствующем заказу, работники полиграфической организации в присутствии членов Комиссии с правом решающего голоса уничтожают лишние избирательные бюллетени (при их выявлении), о чем составляется акт в двух экземплярах, один экземпляр акта остается в полиграфической организации, другой - в Комиссии (приложение № 3 и № 4).

4.3. Комиссия обязана не позднее чем за два дня до получения ею избирательных бюллетеней от полиграфической организации принять решение о месте, дате и времени передачи избирательных бюллетеней членам Комиссии и уничтожения лишних избирательных бюллетеней.

4.4.  Комиссия после передачи ей полиграфической организацией избирательных бюллетеней для голосования на основании своего решения о распределении избирательных бюллетеней по участковым избирательным комиссиям передает участковым избирательным комиссиям весь тираж избирательных бюллетеней. О передаче избирательных бюллетеней вышестоящей избирательной комиссии нижестоящей избирательной комиссии составляется в двух экземплярах акт, в котором указываются дата и время его составления.

4.5. На основании решения Комиссии о распределении избирательных бюллетеней участковые избирательные комиссии получают от Комиссии избирательные бюллетени не позднее чем за один день до дня голосования. Количество передаваемых участковым избирательным комиссиям избирательных бюллетеней определяется решением Комиссии.

При передаче избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям производится их поштучный пересчет и выбраковка, при этом выбракованные бюллетени (при их выявлении) уничтожаются членами Комиссии, о чем составляется акт, который хранится в Комиссии (приложение № 5 и № 6).

4.6.  О передаче избирательных бюллетеней вышестоящей избирательной комиссии нижестоящей избирательной комиссии составляется акт в двух экземплярах, в котором указывается время и дата его составления и количество передаваемых избирательных бюллетеней. Один экземпляр акта остается в вышестоящей избирательной комиссии, другой - в нижестоящей (приложение № 7 и № 8).

4.7.  При передаче избирательных бюллетеней от полиграфической организации Комиссии, участковым избирательным комиссиям вправе присутствовать члены указанных избирательных комиссий, зарегистрированные кандидаты в депутаты, и представители средств массовой информации.

 Комиссия обязана оповестить всех вышеуказанных в данном пункте лиц о месте, дате и времени проведения передачи избирательных бюллетеней и предоставить возможность присутствовать при этом не менее чем одному представителю от каждого зарегистрированного кандидата.

            При этом каждый из присутствовавших членов Комиссии, зарегистрированных кандидатов, вправе подписать составляемый при передаче избирательных бюллетеней акт.

4.8. Ответственность за передачу и сохранность избирательных бюллетеней несут председатели избирательных комиссий, осуществляющих передачу, получение и хранение избирательных бюллетеней.

___________________________

	Приложение № 1

АКТ

передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатным избирательным округам от полиграфической организации

     г. Борзя                                                  “___” _________2021 года “__” часов “__” минут

В соответствии с  Договором  №___ от  “____” __________2021 г. на изготовление избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатным избирательным округам,  заключенным между избирательной комиссией городского поселения «Шерловогорское» и автономным учреждением «Борзинский информационный центр», автономное учреждение «Борзинский информационный центр» изготовило в соответствии с представленными образцами и передало избирательной комиссии городского поселения «Шерловогорское» избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатным избирательным округам в количестве _____________________________________

_______________________________________________________________________________________ штук.

	МП
	Директор АУ «БИЦ»

	__________
(подпись)

	__________________
(инициалы, фамилия)

	МП
	Председатель избирательной комиссии городского поселения «Шерловогорское»

	_________

(подпись)

	_________________

(инициалы, фамилия)

	Подписи лиц, присутствующих при передаче избирательных бюллетеней

	Приложение № 2

АКТ

передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу от полиграфической организации

     г. Борзя                                                  “___” _________2021 года “__” часов “__” минут

В соответствии с  Договором  №___ от  “____” __________2021 г. на изготовление избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу,  заключенным между избирательной комиссией городского поселения «Шерловогорское» и автономным учреждением «Борзинский информационный центр», автономное учреждение «Борзинский информационный центр» изготовило в соответствии с представленными образцами и передало избирательной комиссии городского поселения «Шерловогорское» избирательные бюллетени для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу в количестве ______________________________

____________________________________________________________________________________________ штук.

МП

Директор АУ «БИЦ»

__________
(подпись)

__________________
(инициалы, фамилия)

МП

Председатель избирательной комиссии городского поселения «Шерловогорское»
_________

(подпись)

_________________

(инициалы, фамилия)

Подписи лиц, присутствующих при передаче избирательных бюллетеней

Приложение № 3
АКТ
об уничтожении лишних избирательных бюллетеней

Настоящим Актом подтверждается:
1. При печатании текста избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатным избирательным округам было изготовлено следующее количество избирательных бюллетеней (необходимое подчеркнуть):

	Общее кол-во изготовленных избирательных бюллетеней
	Кол-во лишних избирательных бюллетеней

	Трехмандатный избирательный округ № 1
	1800

	Трехмандатный избирательный округ № 2
	1800

	Трехмандатный избирательный округ № 3
	1900

	Трехмандатный избирательный округ № 4
	1800

	ИТОГО:
	7300

1. Лишние избирательные бюллетени в количестве __________штук уничтожены путем резки в «лапшу».

2. Количество мастер-пленки - ______________ штук уничтожены путем резки в «лапшу».

        “____” ____________2021 года в присутствии представителя(лей) Заказчика.

От Заказчика

	1.

(должность)
	                       (подпись, инициалы, фамилия)

	2.

(должность)
	(подпись, инициалы, фамилия)

От Исполнителя
	1.

(должность)
	(подпись, инициалы, фамилия)

	2.

(должность)
	(подпись, инициалы, фамилия)

	Приложение № 4

АКТ
об уничтожении лишних избирательных бюллетеней

Настоящим Актом подтверждается:
1. При печатании текста избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу было изготовлено следующее количество избирательных бюллетеней (необходимое подчеркнуть):

	Общее кол-во изготовленных избирательных бюллетеней
	Кол-во лишних избирательных бюллетеней

	Общемуниципальный избирательный округ
	9100

	ИТОГО:
	9100

3. Лишние избирательные бюллетени в количестве __________штук уничтожены путем резки в «лапшу».

4. Количество мастер-пленки - ______________ штук уничтожены путем резки в «лапшу».

        “____” ____________2021 года в присутствии представителя(лей) Заказчика.

От Заказчика

	1.

(должность)
	                       (подпись, инициалы, фамилия)

	2.

(должность)
	(подпись, инициалы, фамилия)

От Исполнителя
	1.

(должность)
	(подпись, инициалы, фамилия)

	2.

(должность)
	(подпись, инициалы, фамилия)

Приложение № 5

АКТ

об уничтожении выбракованных избирательных бюллетеней

	Избирательная комиссия городского поселения «Шерловогорское»

Настоящим Актом подтверждается:

1. При передаче избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № ____ в участковую избирательную комиссию избирательного участка №_______ было выявлено следующее количество бракованных избирательных бюллетеней:

	Общее кол-во  избирательных бюллетеней, переданных в участковую избирательную комиссию
	Кол-во бракованных избирательных бюллетеней

	по ИК №

2. Выбракованные избирательные бюллетени в количестве _____________штук уничтожены “____” __________2021 года.

МП
	Председатель (заместитель председателя, секретарь)

избирательной комиссии городского поселения «Шерловогорское»
	__________

	__________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Председатель (заместитель председателя, секретарь) УИК № _______
	_________

	_________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение № 6

АКТ

об уничтожении выбракованных избирательных бюллетеней

	Избирательная комиссия городского поселения «Шерловогорское»

Настоящим Актом подтверждается:

1. При передаче избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу в участковую избирательную комиссию избирательного участка №_______ было выявлено следующее количество бракованных избирательных бюллетеней:

	Общее кол-во  избирательных бюллетеней, переданных в участковую избирательную комиссию
	Кол-во бракованных избирательных бюллетеней

	по ИК №

2. Выбракованные избирательные бюллетени в количестве _____________штук уничтожены “____” __________2021 года.

МП
	Председатель (заместитель председателя, секретарь)

избирательной комиссии городского поселения «Шерловогорское»
	__________

	__________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Председатель (заместитель председателя, секретарь) УИК № _______
	_________

	_________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Приложение № 7
АКТ
передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатным избирательным округам избирательной комиссией городского поселения «Шерловогорское» участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______
__________________          “___” _________2021 года “__” часов “__” минут

(город, иной населенный пункт)

Избирательная комиссия городского поселения «Шерловогорское» передала участковой избирательной комиссии избирательного участка № ___
______________________________________________________________
                                                         (число цифрами и прописью)
	избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения «Шерловогорское» пятого созыва по трехмандатному избирательному округу № _____.

МП
	Председатель избирательной комиссии городского поселения «Шерловогорское»

__________

________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Члены избирательной комиссии городского поселения «Шерловогорское»
	_________

	_______________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	_________

	_______________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	МП
	Председатель участковой избирательной комиссии № ____

__________

________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Члены участковой избирательной комиссии № _____
	_________

	_______________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

_________

_______________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Приложение № 8

АКТ
передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу избирательной комиссией городского поселения «Шерловогорское» участковой избирательной комиссии избирательного участка № ______

__________________          “___” _________2021 года “__” часов “__” минут

(город, иной населенный пункт)

Избирательная комиссия городского поселения «Шерловогорское» передала участковой избирательной комиссии избирательного участка № ___
______________________________________________________________
                                                         (число цифрами и прописью)

	избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы городского поселения «Шерловогорское» по общемуниципальному избирательному округу.

МП
	Председатель избирательной комиссии городского поселения «Шерловогорское»

__________

________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Члены избирательной комиссии городского поселения «Шерловогорское»
	_________

	_______________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	_________

	_______________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	МП
	Председатель участковой избирательной комиссии № ____

__________

________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Члены участковой избирательной комиссии № _____
	_________

	_______________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

_________

_______________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП

МП

МП

МП